131  A kéziratban: sui iusta.
132  A kéziratban: ausis.
133  Azonos keltezéssel, közel azonos tartalommal a Firenzei Köztársaságnak: MTA  KIK Kézirattár 

Ms. 4998 (Simonyi Ernő: Flórenci okmánytár), I, 46–48, no. XIX. Az [1]-es bevezető, a [8]-as záró és 
a közbevetett [5]-ös szakaszok kivételével a levelek szövege értelmileg megegyezik.
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mely szerint Nándorfehérvár és más nemrég elfoglalt várak visszafoglalása előtt nem nyúl a 
magyar koronáért, most még Jajcát is elvesztette. [8] A korábbi magyar királyokhoz hason-
lóan mindent meg fog tenni a Velencével ápolt barátságért, és amiről eddig követén keresztül 
értesítette, valamint aktuális állapotáról bővebben fog még a követének írni, akinek pedig 
Velence minden ügyben adjon hitelt.

Kézirat: BNM, Cod. Ital. Cl. VII, 276 (=9263), fol. 185r–186r. (másolat) Kiadás: 
Sanu do, 1879–1903, vol. 48, coll. 238–240. Regeszta: Óváry 1894, 24, no. 98, 
Valentinelli 1864–1866, II, 308, no. 910.

<Exemplum litterarum regis Hungariae ad illustrissimum dominium Venetiarum>
Ioannes, Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., necnon marchio Moraviae 
ac Lusatiae et utriusque Slesiae dux etc. illustrissimo principi, domino Andreae Gritti, 
duci Venetiarum et vicino nostro carissimo salutem et prosperorum successuum 
continuum incrementum! Illustrissime princeps, amice et vicine noster carissime! 
[1] Miseramus anno superiore ad vestram illustrissimam dominationem fidelem nostrum, 
reverendum Ioannem Baptistam Bonzagnum doctorem, praepositum Varadinensem, 
secretarium et oratorem nostrum cum illis mandatis, quae non dubitamus eum vestrae 
illustrissimae dominationi adamussim retulisse. Misimus postea aliquoties litteras ad 
eundem super negotiis nostris, quae nescimus, si ad eum pervenire potuerunt. Non 
dubitamus autem id vestram illustrissimam dominationem intellexisse, [2] quomodo nos 
in regno nostro iuste et legitime adeptos Ferdinandus, Bohemiae rex, noster pariter et 
vester cum fratre134 hostis nihil penitus ad regnum nostrum iuris habens turbare non 
cessat, longum esset et fortasse superfluum singula commemorare. Existimamus enim 
vestram illustrissimam dominationem magnam partem earum rerum, quae inter nos et 
ipsum actae sunt, vel fama ipsa perferente cognovisse. Illud omittere non possumus nos, 
licet in regno et patria libera unanimi, omnium consensu – praeter tres, quos Ferdinandus 
non satis honestis rationibus ad se attraxerat – in regem electi et coronati essemus, et 
plenam atque absolutam omnium obedientiam haberemus, cum tamen ille – nescimus, 
quae vana et frivola iura – sibi in regno competere iactaret. [3] Fuimus parati ad causam 
regni iudicio cuiuscumque submittendam non recusando etiam iudicium fratris ipsius, 
Caroli imperatoris, sed ipse iusta et aequa omnia subterfugiens in proditione quorundam 
subditorum nostrorum, licet paucorum, quos partim prece, partim praetio et 
promissionibus ad se allexerat, et armis suis confisus nos quidem damnis et iniuriis 
gravissimis effecit, et patriam adhuc hostili caede madentem rursus plurimo Christiano 
sanguine respersit. Sed faxit Deus, ne rempublicam Christianam per has suas insanas 
dominandi et omnia iniuste occupandi cupiditates in summum aliquod discrimen 
adducat. Quod si contingeret, protestati sumus coram vestra illustrissima dominatione et 
aliis principibus Christianis, protestamur etiam nunc nos135 nullius mali causam